R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1427
SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/12/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de envidar esforços junto ao Governo do Estado de São Paulo visando obter recursos para a construção de um trevo na Rodovia Marechal Rondon, mais especificamente em frente ao “Condomínio Vista Alegre”, a fim de que os moradores e proprietários de chácaras no referido condomínio não tenham que se locomover 12 km com seus veículos até o trevo de Toledo, para só então efetuarem o retorno que dá acesso às citadas chácaras.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de dezembro de 2010.
Vereador Autor XÊ
PSDB
wlf